5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 13 мая 2016 года
	 № 242

Об организации весенне-летней ярмарки по продаже продовольственных и непродовольственных товаров

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории   Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 г. № 155-па, Порядком проведения ярмарок на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением МКУ «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05 марта 2013 года № 239, Планом проведения ярмарок на территории Онежского муниципального района на 2016 год, утвержденным постановлением администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 января 2016 года № 75 (в редакции постановлений администрации  муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 мая 2016 года № 607), в целях упорядочения торговли:
1. Организовать с 14 мая по 15 сентября 2016 года весенне - летнюю ярмарку по продаже продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: г. Онега, пр. Ленина д.171 б (рядом со зданием гостиницы «Юбилейная»), с режимом работы с 9 до 18 часов.

2. Определить организатором ярмарки: МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр».
3. Организатору ярмарки:

разместить в газете «Онега» и на официальном сайте администрации Онежского района в сети Интернет объявление о проведении ярмарки;
организовать прием заявок на участие в ярмарке;

определить ассортимент подлежащих реализации на ярмарке товаров (работ, услуг);

разработать и утвердить схему размещения участников ярмарки с учетом соблюдения санитарных и ветеринарных правил и норм при реализации товаров населению;

определить места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров на ярмарку;

содействовать проведению проверок контролирующими и надзорными органами;

обеспечить, при необходимости, участников ярмарки измерительными приборами, соответствующими метрологическим правилам и нормам;

обеспечить установку в доступном для покупателей месте контрольных весов;

обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, на которой проводятся ярмарка;
провести работу по обеспечению охраны общественного порядка в местах проведения ярмарки;

обеспечить оснащение ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами;

заключить договоры на предоставление торговых мест и оказание платных услуг.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя  главы администрации Вепрева А.Н.

	Глава администрации
	Н.Н. Ермошко

0316051302420
0316051302420